
1 
 

  
III. Městské části hl. m. Prahy 
 
 
1.  Úvod 
 
Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2018 schodkem ve výši 
1 124 553,8 tis. Kč.  Ve vztahu k alikvotní části upraveného rozpočtu se jedná o úsporu hospodaření 
ve výši 6 222 923,6  tis. Kč, k níž došlo v důsledku nižšího čerpání výdajů (na 71,29 % RU), zejména 
kapitálových (na 55,27 % RU). Příjmy za městské části celkem ve sledovaném období činily 
16 113 391,1 tis. Kč a byly plněny na 95,72 %  RU.  
 
Oproti stejnému období roku 2017 došlo ke snížení skutečných příjmů o 146 874,0 tis. Kč tj.  
o 0,90 %. Naopak objem skutečných výdajů se meziročně zvýšil, a to o 3 499 558,5 tis. Kč což 
představuje zvýšení o 25,47 %.  
 
Základní přehled o hospodaření městských částí hl. m. Prahy k 31. 12. 2018 a porovnání dosažených 
výsledků hospodaření se skutečnostmi k 31. 12. 2017 podává následující tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

 

  
Skut. k 

31.12.2017 RS 2018 RU 2018 

Skutečnost 
k 

31.12.2018 

% 
plnění k 

RU 

Úspora 
hosp. skut. 

- RU   
Skutečnost 

18-17 
    1 2 3 4 5 6 

Příjmy 16 260 265,1 10 499 789,9 16 833 128,0 
16 113 

391,1 95,72 -719 736,9 -146 874,0 
z toho:               

daňové 1 473 098,3 1 394 966,6 1 396 772,5 1 490 093,9 106,68 93 321,4 16 995,6 
nedaňové 383 617,1 267 012,5 378 340,2 488 131,8 129,02 109 791,6 104 514,7 
kapitálové 32 661,4 23 735,0 36 588,4 44 818,5 122,49 8 230,1 12 157,1 

přijaté transfery 14 370 888,3 8 814 075,8 15 021 426,9 
14 090 

346,9 93,80 -931 080,0 -280 541,4 
                

Výdaje 13 738 386,4 15 749 530,3 24 180 605,4 
17 237 

944,9 71,29 -6 942 660,5 3 499 558,5 
z toho:         

 
    

běžné 9 178 472,5 9 109 243,9 12 047 251,3 
10 532 

163,1 87,42 -1 515 088,2 1 353 690,6 
kapitálové 4 559 913,9 6 640 286,4 12 133 354,1 6 705 781,8 55,27 -5 427 572,3 2 145 867,9 
                
Rozdíl příjmů a 
výdajů  2 521 878,7 -5 249 740,4 -7 347 477,4 -1 124 553,8   6 222 923,6 -3 646 432,5 

 
 
 
1.1. K meziroční snížení skutečných příjmů k 31. 12. 2018 o 146 874,0 tis. Kč došlo díky snížení 

příjmů ve třídě 4 - „přijaté transfery“ o 280 541,4 tis. Kč, všechny ostatní druhy příjmů byly 
meziročně vyšší. 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
K celkovému snížení objemu přijatých transferů oproti roku 2017 došlo díky meziročně 
výrazně nižšímu objemu transferů z rozpočtu hl. m. Prahy, a to o 1 054 047,7 tis. Kč. 
Důvodem byl mimo jiné vysoký objem investičních dotací poskytnutých městským částem 
z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2017 a předchozích letech, které městské části nestačily 
vyčerpat a byly jim ponechány k čerpání v roce 2018, celkem v objemu 3 270 038,2 tis. Kč. 
Všechny ostatní transfery byly ve srovnání s rokem 2017 vyšší, a to transfery ze státního 
rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu o 761 115,8 tis. Kč, transfery ze 
státních fondů o 4 938,6 tis. Kč, transfery z rozpočtu jiných MČ o 115,0 tis. Kč, transfery 
z území jiného kraje o 33,3 tis. Kč a transfery ze zahraničí o 1 327,3 tis. Kč. Z fondů 
zdaňované činnosti si v roce 2018 městské části převedly do rozpočtu více prostředků než 
v roce 2017 o 510 011,8 tis. Kč 
 
Daňové příjmy jsou oproti skutečnosti r. 2017 vyšší o 16 995,6 tis. Kč. Jejich objem ovlivnilo 
především meziročně vyšší inkaso místních poplatků z vybraných činností a služeb o 21 429,8 
tis. Kč a daně z nemovitostí o 13 430,8 tis. Kč.  Naopak meziročně nižšího objemu dosáhly 
správní poplatky o 19 735,6 tis. Kč.  
 
Nedaňové příjmy jsou oproti r. 2017 vyšší 104 514,7 tis. Kč. Meziročně vyššího objemu 
dosáhly především přijaté sankční platby o 66 187,7 tis. Kč, přijaté vratky transferů a ostatní 
příjmy z finančního vypořádání předchozích let  o 56 237,3 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy 
o 22 557,8 tis. Kč. Naopak nižší oproti r. 2017 byly výnosy z finančního majetku o 48 773,2 
tis. Kč.  
 
Kapitálové příjmy se meziročně zvýšily o 12 157,1 tis Kč. Jedná se o objemově nevýznamné 
příjmy rozpočtově tvořící 0,28 % skutečných rozpočtových příjmů městských částí a jsou zde 
vykazovány především dary od různých subjektů na financování investičních akcí.  
 
 
1.2. Meziročně vyšší čerpání výdajů o 3 499 558,5 tis. Kč je dáno vyšším objemem čerpání 
kapitálových výdajů o 2 145 867,9 tis. Kč a rovněž vyšším čerpáním běžných výdajů o 1 353 690,6 tis. 
Kč.   
  
Běžné výdaje byly k 31. 12. 2018 čerpány na 87,42 % RU, což je o 2,62 % vyšší čerpání ve vztahu 
k upravenému rozpočtu než k 31. 12. 2017, kdy čerpání dosáhlo 84,80 % RU.   
 
Kapitálové výdaje byly k 31. 12. 2018 čerpány na 55,27 % RU, což je o 16,54 % vyšší čerpání ve 
vztahu k upravenému rozpočtu než k 31. 12. 2017, kdy čerpání dosáhlo 38,73 % RU.   
 
 
 
Výsledky hospodaření jednotlivých městských částí k 31. 12. 2018 dokumentuje následující přehled: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.18 skut. k 31.12.18 skut. k 31.12.18 RU k 31.12.18 

 
          

 
Praha 1 1 020 605,1 1 006 217,1 14 388,0 -296 092,7 

 
Praha 2 620 579,7 719 305,0 -98 725,3 -224 067,1 

 
Praha 3 915 258,2 1 070 491,6 -155 233,4 -235 401,0 

 
Praha 4 982 912,9 1 011 716,3 -28 803,4 -399 353,1 

 
Praha 5 1 413 621,8 1 070 046,0 343 575,8 -157 036,2 

 
Praha 6 920 945,8 1 097 108,3 -176 162,5 -390 535,8 

 
Praha 7 411 707,1 508 009,4 -96 302,3 -600 191,1 

 
Praha 8 983 517,6 1 797 100,0 -813 582,4 -1 336 221,6 

 
Praha 9 870 862,9 865 914,1 4 948,8 -161 756,5 

 
Praha 10 930 580,8 1 013 279,3 -82 698,5 -282 086,4 

 
Praha 11 868 707,8 690 933,8 177 774,0 -203 006,6 

 
Praha 12 507 594,6 548 550,7 -40 956,1 -330 203,1 

 
Praha 13 796 747,0 794 236,1 2 510,9 -135 995,8 

 
Praha 14 576 623,1 555 799,6 20 823,5 -112 888,7 

 
Praha 15 370 350,0 429 203,2 -58 853,2 -144 628,9 

 
Praha 16 264 575,1 289 604,4 -25 029,3 -112 573,5 

 
Praha 17 379 182,2 380 531,4 -1 349,2 -357 842,8 

 
Praha 18 267 617,9 280 651,9 -13 034,0 -53 679,2 

 
Praha 19 143 674,4 114 849,0 28 825,4 -110 208,1 

 
Praha 20 212 468,5 212 733,4 -264,9 -109 387,4 

 
Praha 21 111 859,7 154 612,6 -42 752,9 -69 075,8 

 
Praha 22 253 871,7 240 393,9 13 477,8 -126 533,9 

 
Běchovice 142 326,7 94 623,3 47 703,4 -41 085,8 

 
Benice 8 707,9 7 404,3 1 303,6 -681,8 

 
Březiněves 119 428,1 158 215,8 -38 787,7 -72 575,9 

 
Čakovice 269 089,6 288 775,7 -19 686,1 -286 928,6 

 
Ďáblice 62 785,5 64 018,0 -1 232,5 -44 594,4 

 
Dolní Chabry 66 337,3 29 369,4 36 967,9 -42 619,8 

 
Dolní Měcholupy 87 591,0 43 588,4 44 002,6 -24 249,6 

 
Dolní Počernice 64 217,4 34 626,6 29 590,8 -3 060,7 

 
Dubeč 111 917,4 59 909,8 52 007,6 -28 288,2 

 
Klánovice 57 538,5 99 557,2 -42 018,7 -51 156,3 

 
Koloděje 28 079,1 40 102,0 -12 022,9 -22 924,7 

 
Kolovraty 45 091,3 81 195,1 -36 103,8 -56 668,6 

 
Královice 6 353,4 9 557,8 -3 204,4 -6 874,4 

 
Křeslice 14 034,8 17 448,2 -3 413,4 -10 258,7 

 
Kunratice 72 256,4 82 382,9 -10 126,5 -56 737,5 

 
Libuš 105 396,1 102 029,1 3 367,0 -47 259,7 

 
Lipence 53 558,0 61 037,5 -7 479,5 -11 060,6 

 
Lochkov 12 303,6 17 406,3 -5 102,7 -6 609,6 

 
Lysolaje 72 765,9 81 688,2 -8 922,3 -50 986,7 

 
Nebušice 42 728,5 64 256,3 -21 527,8 -36 054,1 

 
Nedvězí 10 713,5 14 948,8 -4 235,3 -3 801,8 

 
Petrovice 49 648,6 72 172,6 -22 524,0 -22 438,1 

 
Přední Kopanina 12 859,6 9 826,5 3 033,1 -23 538,5 

 
Řeporyje 158 168,5 67 610,2 90 558,3 -9 937,3 



4 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.18 skut. k 31.12.18 skut. k 31.12.18 RU k 31.12.18 

 
          

 
Satalice 32 320,2 61 377,9 -29 057,7 -32 644,8 

 
Slivenec 58 512,6 69 602,8 -11 090,2 -32 919,8 

 
Suchdol 102 921,3 99 958,5 2 962,8 -64 961,6 

 
Šeberov 65 447,9 80 572,6 -15 124,7 -26 624,7 

 
Štěrboholy 27 761,3 87 177,8 -59 416,5 -59 395,5 

 
Troja 20 281,8 17 875,3 2 406,5 -19 620,7 

 
Újezd u Průhonic 50 100,5 68 885,4 -18 784,9 -33 272,6 

 
Velká Chuchle 23 978,3 55 888,1 -31 909,8 -54 933,2 

 
Vinoř 54 059,6 66 307,8 -12 248,2 -17 567,0 

 
Zbraslav 121 708,2 120 490,0 1 218,2 -75 237,9 

 
Zličín 58 538,8 56 771,6 1 767,2 -21 142,9 

 
          

 
Celkem MČ  16 113 391,1 17 237 944,9 -1 124 553,8 -7 347 477,4 

 
          

 
 
1.3. Celkový schodek hospodaření za městské části hl. m. Prahy vykázaný k 31. 12. 2018 ve výši 
1 124 553,8 tis. Kč je saldem přebytků hospodaření 21 městských částí v souhrnném objemu 
923 213,2 tis. Kč a záporných sald hospodaření u 36 městských částí v objemu 2 047 767,0 tis. Kč. 
Oproti celoročnímu upravenému rozpočtu vykazují mírně zhoršený hospodářský výsledek pouze tři 
městské části.  
 
 

Investiční transfer ze zahraničí neobdržela v roce 2018 žádná z městských částí hl. m. Prahy. 




